Güneyde Ordu cad
desinin üzerinde ise hanın oluşturduğu
grupta iki çeşme , fırın ve dükkanlar yer
almıştır. Külliye Mimarbaşı Mustafa Ağa
tarafından inşa edilmiştir. Medrese, sebil
ve çeşme üzerinde yer alan kitabelere gö
re külliyenin bu bölümünün inşası 1158
(1745) yılında tamamlanmıştır. Esasını ha
nın oluşturduğu diğer yapı grubunun in
şası banisinin sadrazamlık görevinden az
liyle yarım kalmış ve I. Mahmud tarafından
1160 (1747) yılında tamamiatılarak padi-

Cephelerde
dışa açılan dikdörtgen pencereler tuğla
dan sivri kemerli alınlıklı olup kesme taş
sövelidir. Yapı üstte tuğladan iki sıra kirpi
saçakla çevrelenmiştir. Batıya bakan ön
cephede eğimden kazanılan alt kat kes
me taş kaplan mıştır. Eksenden sağa kay
mış kapı yuvarlak kemerli açıklığa sahip
tir. Kapı üzerinde 1158 (1745) yılını veren
şair Ni'met'e ait dokuz beyitlik ta'lik hatlı
mermer kitabe Hocazade Seyyid Ahmed
tarafından yazılmıştır. Üzeri beşik tonoz
örtülü bir koridordan sonra merdivenler
den çıkılarak medresenin fevkani avlusu
na ulaşılır.

u madeni şebe
keler girift bitkisel kompozisyonludur. Alt
ta sütunlu ve kemerli formda beşer su
verme açıklığı vardır. iki yanda duvarla bir
leşen kenarlar sebil yüksekliğinde bir niş
gibi içbükey hareketle ele alınmıştır. Cep
helerde dörder satır halinde düzenlenmiş
talik hatlı on beyitlik kitabe 1158 (1745)
tarihini verir. Aralarda yer alan pilastırla
rın üzerine şemse motifleri işlenmiştir. Se
bilin yanındaki kapıdan sonra sola dönü
lerek sebilin içine geçilmektedir. içeride
basık bir kemerle ikiye bölünmüş olan me
kanda öndeki sebil çıkıntısının arkasında
aynalı tonozlu bir birim oluşturulmuştur.

ı --,
SEYYİD el-HİMYERİ

( IŞ~f ~f)

Ebu Haşim (Ebu Amir} Seyyid İsmail
b. Muhammed b. Yezid b. Rebia

b. Müferriğ ei-Himyeri
(ö. ı 73/789)

L
Arap şairi.

_j

1 05 (723) yılında Dımaşk yolu üzerinde
Furat ve Rahbe yakınındaki Nu'man (Na'
man) köyünde doğdu. ünlü hiciv şairi İbn
Müferriğ 'in (ö. 69/688) torunudur. Baba
tarafindar;ı Himyer, anne tarafından Ezd
kabilesine mensuptur. Her iki kabile de
mertlik, cömertlik ve iyilik severlik gibi me~
ziyetlere sahip olup şairin şiirlerinde bu va
sıflaria 9vüncjüğü görülür. İlk tahsilini Bas
ra'da yaptı, hayatı Basra ve Küfe'de geçti.

Birçok şiir
ravisi, hafızı ve şiir tenkitçisiyle görüşerek
onlardan eski ve yeni şairler hakkında bil
gi aldı , şiirlerini ezberledi. Yakalandığı bir
hastalık sonunda Bağdat'ın Rumeyle ma
hallesinde vefat etti ve Cüneyne semtin
deki kabristana defnedildi. Kaynaklarda
ölümü için 173, 178 (794) ve 179 gibi fark
lı tarihler verilirse de genellikle 173 (789)
yılında vefat ettiği kabul edilir.

Küçük yaşta şiir yazmaya başladığı an
laşılan Seyyid el-Himyeri önce Keysanlliği
benimsemiş , Mekke'de İmam Ca'fer es
Sadık'la görüştükten sonra İmamiyye'yi ka
bul etmiştir. Taha Hüseyin onun hakkın
da şu değerlendirmeyi yapar: "Şii-Aleviler
siyasi hayatlarında Seyyid el-HimyerT gibi
bir şaire hiç sahip olmamışlardır.